[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума

           Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2019 года                                                                                                № 87
О признании действующими в части

территории вновь образованного муниципального
образования Никольского сельского
поселения Гагаринского района Смоленской
области Генеральных планов и Правил
землепользования и застройки поселений
Гагаринского района Смоленской области
В соответствии со ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, областным законом от 20.12.2018 № 186-з «О преобразовании муниципальных образований Гагаринского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Гагаринского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Гагаринского района Смоленской области», Гагаринская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Признать действующими на срок до утверждения Генерального плана и Правил землепользования и застройки вновь образованного муниципального образования Никольского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (за счет объединения территорий Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Потаповского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области и Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области):
1.1. Генеральный план Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 14.11.2014 № 26 и Правила землепользования и застройки Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 14.11.2014 № 26.

1.2. Генеральный план Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 28.08.2015 № 22 и Правила землепользования и застройки Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 28.08.2015 № 22.

1.3. Генеральный план Потаповского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Потаповского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 23.12.2013 № 28 и Правила землепользования и застройки Потаповского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Потаповского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 23.12.2013 № 28.

1.4. Генеральный план Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 24.08.2015 № 20 и Правила землепользования и застройки Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 24.08.2015 № 20.

1.5. Генеральный план Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 16.05.2012 № 23 и Правила землепользования и застройки Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 24.10.2013 № 30.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель

Гагаринской районной Думы

                 А. И. Иванов
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

                 Р.В. Журавлев